Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 999 – Ano V – 09/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 37/18 do PL n° 70/18 e Pregão

Presencial n° 46/18. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de utensílios domésticos e

eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata

de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga, 08/04/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 49/18 do PL n° 85/18 e Pregão

Presencial n° 58/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo   para tratamento de água para

manutenção de serviços de  abastecimento de água do Distrito de Antunes -  serviço de saneamento.  A ata de

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga, 08/04/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 33/19, Pregão Presencial n° 21/19 e

Registro de Preço n° 15/19. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou

equiparadas para prestação de serviços  eventual e futura de brigadistas, equipe de apoio, locação de banheiros

químicos, barracas, gradil, fechamentos e tendas para eventos promovidos pelas Secretarias do Município de

Igaratinga/MG. Abertura dia 24/04/2019 às 09h00minh. Dotações Orçamentárias: Fichas – 20, 29, 102, 192,

322, 353, 383, 421, 436, 509, 534, 556, 558, 577, 578, 597 e 582. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site

www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 08/04/19 –

Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

_________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

EDITAL 01/2019

“Torna pública a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente”.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – MINAS GERAIS –

CMDCA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei nº 1.266 de 03/04/2013

RESOLVE

Tornar público o resultado do processo eleitoral para escolha de sua Mesa Diretora, em consonância com a

eleição realizada Plenária Ordinária, ocorrida em 08 de Abril de 2019, que deliberou por:

I – Presidente: Valdete Aparecida da Silva Pinotti, Sociedade Civil, representante comunitário de Igaratinga-

MG.

II – Vice - Presidente: Cintia Cristina Ribeiro Machado, Governamental, representando a Secretaria Municipal

de Educação.

III – 1º Secretário: Dilza Maria da Silva, Sociedade Civil, representando a Pastoral da Criança.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 999 – Ano V – 09/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

Para fins de direito publica-se o presente edital na imprensa oficial do município e a fixação deste em locais

públicos.

Igaratinga-MG, 09 de Abril de 2019.

Valdete Aparecida da Silva Pinotti

Presidente

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

_________________________________________________________________________________________